
Technische wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning Lingewaard 

2022 

De raad van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 8 december 

2021; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en de artikelen 2.1.3 van de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015; 

  
besluit: 

  

1. vast te stellen dat in de op 17 juni 2021 vastgestelde Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Lingewaard 2022 artikel 18 lid 6 wordt vervangen door: 

Artikel 18 Bijdrage in de kosten van algemene voorzieningen 

Lid 6 

  

Voor de groep inwoners met een  Wmo  indicatie huishoudelijke hulp met was- en strijkondersteu- 

ning geldt in afwijking van lid 4 een bijdrage in de kosten van de was- en strijkservice van € 4,- 

per waszak. 

  

en 

  

aan de toelichting op artikel 18 in de Verordening maatschappelijke ondersteuning Lingewaard 

2022 wordt toegevoegd: 

  

‘Het bedrag van € 4,- is gebaseerd op de berekening van het Nibud voor de kosten van wassen 

en drogen thuis vergeleken met het aanleveren van één waszak bij de was- en strijkservice. Hierbij 

is er van uitgegaan dat de inhoud van één waszak goed is voor gemiddeld twee wasbeurten (bij- 

voorbeeld witte en donkere was). Volgens het Nibud (2021) is men voor twee wasbeurten met 

een wasmachine op 40 graden en een droger gemiddeld €4,38 kwijt.’ 

2. dat de wijzigingen als bedoeld bij beslispunt 1 in werking treden per 1 januari 2022. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 20-12-2021. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

P.J. Peters 

Nr. 483701 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2021 nr. 483701 30 december 2021 1 


